
 

                                                                 Zarządzenie Nr 19/2018 

Wójta Gminy Sidra 

 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie, transport i 

utylizację odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z budynków 

mieszkalnych i gospodarczych  na terenie Gminy Sidra 

 

 

              Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), oraz Uchwały Rady Gminy Sidra Nr XI/81/2012  

z dnia 30 marca 2012 r. zatwierdzającej Program usuwania azbestu dla Gminy Sidra na lata 

2011-2032, zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się Regulamin dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Gminy Sidra stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

                                                                    

 § 2. Uchyla się Zarządzenie Nr 45/2013 Wójta Gminy Sidra z dnia 31 października 2013 r. w 

sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy na usuwanie, transport i utylizację 

odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych i 

gospodarczych  na terenie Gminy Sidra 

 

 § 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                                                      Wójt 

                                                                                                                   Jan Hrynkiewicz 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               Załącznik Nr 1 

                                                                                                           do Zarządzenia Nr 19/2018  

                                                                                                                       Wójta Gminy Sidra 

                                                                                                             z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

 

                                                                                                         

                                                             REGULAMIN 

dofinansowania demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających    

azbest z obiektów budowlanych na terenie Gminy Sidra w ramach „Programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sidra na lata 2011-2032” 

                                                    

                           Ogłoszenie regulaminu, termin składania wniosku 

 

1. Ogłoszenie o regulaminie umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Sidra 

    http://bip.ug.sidra.wrotapodlasia.pl/                                      

2. Wnioski będą przyjmowane na bieżąco. 

                                                           

                                                           Zakres zadania 

 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć 

polegających na pokryciu kosztów związanych z demontażem, transportem i 

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie 

Gminy Sidra, w ramach realizacji gminnego „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Sidra na lata 2011-2032”. 

2. Powyższe prace realizowane będą przez uprawniony podmiot wyłoniony przez Urząd 

Gminy Sidra w wyniku procedury udzielenia zamówienia publicznego 

3. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych. 

4. O dofinansowanie może ubiegać się osoba fizyczna, kościoły i związki wyznaniowe, 

stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Dofinansowanie przysługuje osobom mającym tytuł prawny do nieruchomości 

zlokalizowanej na terenie Gminy Sidra, na której znajdują się wyroby zawierające azbest. 

6. Regulamin dopuszcza możliwość odebrania wyrobów zawierających azbest wcześniej 

zdjętych z obiektu budowlanego i składowanych na terenie nieruchomości. 

7. Pomoc nie przewiduje zwrotu kosztów poniesionych przez  podmioty, które zdemontowały 

wyroby zawierające azbest i przekazały na składowisko odpadów. 

 

                                        Warunki i wysokość dofinansowania 

 

1.Gmina Sidra pokrywa do 100% kosztów objętych zakresem zadania. 

2.Pomoc w danym roku realizowana jest do wysokości środków finansowych uzyskanych na 

ten cel ze źródeł zewnętrznych. 

3.Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie pisemnego wniosku w Urzędzie 

Gminy Sidra ( formularz wniosku stanowi załącznik  Nr 2 do zarządzenia).  

4.Prace polegające na demontażu, załadunku, transporcie realizowane będą po uzyskaniu 

dofinansowania i wyłonieniu wykonawcy.         

5.Do wniosku należy dołączyć: 

   - kopię dokumentu potwierdzające tytuł własności, 

   - kopię zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych  gdy jest wymagane ( nie dotyczy  

     odpadów azbestowych składowanych na terenie nieruchomości), 



    - kopię „informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wytworzenia”, 

   - kopię „oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających  

     azbest”. 

 

 

Wójt Gminy Sidra przed realizacją jak i po realizacji zadania może przeprowadzić 

wizję na terenie nieruchomości . 

 

 
 

                                                                                                                                                      Wójt 

                                                                                                                   Jan Hrynkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do regulaminu 

 

…………………………………….. 
                                                                                                                                                             (miejscowość, data) 
..........................................................                                      
                             (imię i nazwisko)                

 
........................................................... 
                                    (adres) 

 
........................................................... 
     (nr dowodu osobistego/przez kogo wydany) 

 
...........................................................                     
                  (nr telefonu)  
 
 

                                                                                                     Wójt Gminy Sidra 
                                      

 

 

                                                  W N I O S E K 
o udzielenie pomocy na dofinansowanie demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających  azbest z obiektów budowlanych na terenie Gminy Sidra 

1. Lokalizacja planowanych prac:  ……………………………………………………………… …… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Obręb i numer działki: ……………………………………………………………………………….. 

3. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują*: 

 budynek mieszkalny 

 budynek gospodarczy 

 budynek garażowy 

 altanę działkową 

 eternit składowany 

 inne...................................................................................................................................................... 

4. Charakterystyka prac – usuwanie azbestu obejmuje demontaż, transport i utylizację *:  

 płyt dachowych – płaskich / falistych  

 płyt elewacyjnych – płaskich / falistych  

 

5. Przewidywane ilości odpadów zawierających azbest [m2 lub kg]:....................................................... 

 

6. Planowany termin realizacji prac: od dnia ................................. do dnia ……………………………. 

 

7. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem (am) zgodnie z 

prawdą. 

  
* - niepotrzebne skreślić 

 

................................................... 
                                                                                                                            (podpis) 

 


